
)� Mt◄ i'I 
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SAi UD PUIII  ICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

Servicios Empresariales Canaan, SRL 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-LPN-001 O 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los catorce (14) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022). 

/, JI\\ 

. 

RFPl li1 1..._ � h,"'JICANA 

',\(  llf' l'tllll 1.. 

< 0,\1 ITL: DL CO�I PRAS 
\ ( 01\: J l{ATAl 1( >:-.. ES 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Anexo: Informes periciales relativo al asunto. 
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SALUD PÚBLI : t,. . 

�antó .0omiñgo;. 0-. ·til·. '14'-de,septierpore 2ó2·� 

,Cpmite de C.ompras -Y cent atacHóries· 

Llcdo; Ool,lglas,Cipr;ánSotli · ,. _ 
Director- Ofii::iná de Accestl,a1 

la .l!lf�tmación. (-OAi�• secretañe ,9�J1 G_óliliit� de ·cotprasy Cón_tratá9iori,�s' 
Remisión• ev,¡¡luación f!hah9iér¡¡·del,•proceso dé t!:iJerenpia. Núm .. MISF!AS-CCC-LP.N•2022,:00:1.0. -- . . ' - ' . 1 - . 

Carácter: Informe Deflnltlvo \ . 
l:.uego· de· un cordial saludo; tengo- a cien remitirJe' la evaluaclón ,financiera del proceso· referido al asunto, Después de· •ver�icar y analizar 11as ,ofe.rtas.:técni9as, presentadas, los resultados pe evaluación so 

1
.los ·sigljiente:· · 

Proveedon' .. Servicios Empresarlales\Canáan, �RL_ - 
DOCUMENi-ACloN· •CUMPL;EfNOiCWMPLE __ . .  -  i08SERVACION\ 

Al: 

Vla: 

Asunto: 

·Copia del Estado Finahoiero del 
último año- de ejercicio flscal -que 

- , este certifícado' ppr -un CoritadQi ' 
Público Autorizado:(CPA), con sus. 
notas. _ · · · 

· .  •IR2:con sus anexos ,del· último añ'ó 
. .  de ejertiéio fiscal, - debidamente. sellados y 

firmados. _ 

Atentamente, 

Cüñíple 
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· .Copia de 'la Céitifica_c¡ón emitida \ - 
por la Dirección .General ·de e __ ump\fe 

: Impuestos lnteiños (DGllj:, 
: viaente. ·Copia de la Certificación eiriitiqa:· · · 1 

. por la Tesorerla 'de la Segurid¡¡d ·.. ·CµmJ?I(! 
: !iSQ_Ciál(iíSS)·, vigente·. . ' __ 
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Santo Dómingo, RD 
11'4 ,de,septiembte 2022 

Comité déComprasy Contratado es•d_d,1\1ISPA$ 
Remisión -de Eval�aéión Défiiiimr! d_e- la documentación J�gal relativo .al 
proceso _ Ref l\ffSP.A:S-CC(;-LP,fy-2922.:ol)tó sobre. '."Ádqiiisicipii de_ . . . éombustíble ��"�• r .. �il)P•r'1•�00d�hd,m8PAS,c 

Dlstinguídos. m iem bros del €omtté-.de C.om_pl'¡l!!;Y'•Contratac1o�_es_: 
1 

Luego de un cordial saludo; ert virtud. de.' la· d�sig,r\aci�n ¡le _qiÍien suscribe -metliartte Acta' 
Núm. 147-202�,-dé fecha docé·('i'2)-dejulio:del-iiñb:a9s mil,veintid6s (202.i), como perith 

- - . . . • .• � 1 - . • . ,. 

evaluador legal del Proceso de Li\liiación Públicá N\l!)_ioó_al, relativo _a;j/p! "A:dguisici'ón:.ile 
combustible (gíisoliDa y gasoil} :para::fas. dep'end�itcfas. del-:MISPAS,;; Priiiieso de Rer: 

Níim. MISPAS-CCC•LPN�20i:Z•Oli10, y luego 9�: Y�rjficar ,y, analizar la, documentacién, 
[ega! con estfl�tó .apego a los 'Criter.Íos de' :Ev�lliáción establecidos eii .el Pliego de 
Condiciones. en SÜ punto 3.4; ·gel, procesó .de r�fererfcja, .el cua[:!:_�tablece·:qUe_; "f:.a_s 

Propuestas deberán contener ,la :documentación; hec,es_aria, suficferite- ;y-fehaci�nté para 
demostrar 'lós S./IJ!'i�nte_s aspectos-que setán· vl!;tiJi.chd..o�t�ajQ .ta.-modtiliaq_d-;;CUMfLWN<l 
CUMPLE? Eiig/bifidqd:· Que e[,proponente éstá:,6/iiórizado,,par.a realizar sús-dcttvtdades. 
comerciales en el país, Cap�qdad Técnica: Q/,¡¡. 1(qs, _b}e)Jes • cumplan cqn /oi,-lás_ las, 
características especificadas ·en 'las Espefifiéaciq+s· Técnicas: Ei¡ -este-,se�tidó, tanto las 
credenciales, como la_ oferta técñica serán ."eygli!_á_'dqs!bajo la-modalidad: ''.C:UMl,'L_Ell'f_Q 

CUMPLE"; conforme.al punto 2;)-4 sobre Docil_me_nrgc/ón·a:pre�entar f i?s Especificaciones 
Técnicas ;,1 proceso. ·• El -'""' de-la .,,,,,.a1 Os!lrlitj,o,s • ••ig,Jmre, 

ExaníeÍI Défihitivo•dc-la·Docunientación Legal 1 
· 

Documentaeión a Presentar 

l _ 
·•·púnto'3.4.·Crltirlos.de evaluación, PU�gb¡de-C:ondlch:,ries E,spec!ficas. 

'º·Punto.2.14, boeumentaelén a;presentár. AJ· D_ocumen�acl_\ín)e�I. 
. - ' 

1 

1 _ _ _  )i _  

Al 

Asunto: 
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SERVICIOS'.EMPRESARIALÉS CANAAN S1RlL.
1 
R;N.C. Núm. h22-02744•2 

. 1 
Uescrinción . 1 'Cl!ÍMPI:.EfN0·CUMi>LE' 

l. Formulario de Información :1 1 
sobre. el Oferente (Form ularío 1 : CUMP¡l.E 
SNCC.F.042); 1 

. 

.Observaciones 

2, Pormularío.de Presentación de· 
Oferta (Formulario: ' 
SNCC;F:034). 

3. Registro Mercantil de la 
Cámara de Comercio- :Y 

I ,  Producción correspondiente· .ár; 
domicilió de laempresa, vigente': 

4. Copia de Cédula eje Identidad · 
· y Electoraf d�Í representante 
legal de la.empresa, 

5. Poder especial de · 
representación (actualizado) en, 

: el· .cual la' empresa autoriza a- la' ' 
• 1  persona a .contratar en sµ 

: , nombre, debidamente 'legallzadó. 
por· un notario y sellado· con el. 

; . sello de la.empresa, si procede. : 
' ' 

1 6. Declaración jurada (en] 
' .orlglnál y actualizada) donde- 1 

manifieste que no se encuentra 

afectado. de las prohibiciones] 
establecidas en.el' Artículo 14 de· 
la. Ley 340"Ó6, con fli:ina., 
legalizadá por un Notario· : 
Público. 
7; Copia· de l'a1 ·última lista· de :, 
Nómina -societaría 
correspondiente al ·2021 �iD2'i", · 
indicando las cantidades de , 

1 :  cuotas de cada •U1!0: de los socios, : ! 
debidamente registrada ,y , · 

' certificada por la 'Cámara de! i 
Comerció · y Producción · 1 

¡ correspondiente. -al domicilio de] 
· la empresa. . 1 ' .. 

8. Copia d\: ·la última Acta de ; 
, Asamblea de -la empresa] 

corresnondiente: al 202.l-2022. , ' 

CUMP¡LE 
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i 

CUMP.LE . . . . 1 . 
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.. .. 
debidamente. registrada .Y ' 

' 
' 

' 
certificada por la Cámara de 1 

'Oomercio y Producción 1 
correspondiente .al domicilio de ' 

1 ¡ •. - . 

· fa empresa. 
1 ' 

, .9. Declaración jurada .doríde se 
.. 

: 

compromete a- entregar los, i , ,  

,  •bienes requeridos; éUMP1,,E 
' 

.. 
1 

.. .. 
íe, Carta Compromiso de 1 

, entrega oportuna de lo-requerida, €UMPtE 
. ; 

1 

:,'U. Formulario de Compromiso 
' 

•Etico de Proveedores (as) dél CtJMPtE: ' 

Estado .. : 

' 
.. ' i2. Carta de Corifirrnación- 1 

aceptación de los términos de CUMPLE ' 

naao, 1 
' 

¡,... continuación, sé muestra el. Rubro solicitado en! el. Pliego de Condiciones: del Proceso MISPAS-CCC-LP.N-2022-0010, en, donde .se establecerá 'en, la Columna ,de Inscrito/No 
• - • l . ' .. ' . ·- 

Inscrito, si el'R:PE'2726,de la empresaSERVICIOS·EM:PRESARIALES Ci\NAAN S.R;L. 
R.N,C. No. 1.2·2-02744-2 cuentao no.con elrubro-solicitado: · 

· Có.digo 
,15100000 

Descripción 
Combustible 

· Inscrito/ No ,fü_scrit!> 
Inscrito 

- Coú'respecto al'Registro de Prnveedores-del Es�ado:.d�,Ia em_p_resmSERVICIOS �MPRESARIALÉSCANAAN S.R'.b.:_ 1 _ 
"La empresa cuenta con su Reglstro.de.Proveedores.del Estado actualizado al,,29/0li/2022 y 

tienesu registro.de beneficiario. 

En Santo Domingo-de Guzmán, Distrito Nacional, Repúl)lJca Dominlcana, -aJos catorce ( 14) 
ilias del' mes dé septiembre del .. ailo dos mil :v 'ntidói (2022), 

Licda. Solange n cr:y C�r<!y Berry 

Perito b�all- 
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REPÚBLICA DOMINICANA 

$/\ LUD PÚrll.lCA 

Santo Domingo, D.N. 
14/09/2022 

Al 

Vía 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social(MISPAS) 

Lic. Luis Tolentino 
Consultor Jurídico 
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (l\11SPAS) 

Remisión de informe Definitivo técnico proceso MISPAS-CCC-LPN-2022-0010, Sobre A. 

Distinguido Licdo. Tolentino: 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de las documentaciones técnicas depositadas por los 
oferentes en ocasión del Proceso de Comparación de Precio, relativo a la "Adauisici,ín de Combustible cr.asolina y Gasoil} 
pnra las dependencias de M1SPAS", Referencia No. MISPAS-CCC-LPN-2022-00111, Sohrc A, en virtud del correo recibido 
por quienes suscriben en fecha dos (02) de Septiembre del año dos mil veintidós (2022), a las 8:00 A.M. 

En ese sentido, luego de verificar y analizar con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 
Condiciones Específicas del proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva fueron los siguientes: 



Examen Definitivo de la Documentación Técnica 

!'roceso Comparación de Precios, "Adquisición de combustible (gasolina y gasoil) para las dependencias de MISPAS". Referencia No. MISPAS-CCC-LPN- 
2022-0010 

SEltVICIOS ISLA 
ESTACIÓN m,; SIGMA EMl'ltESAIU 

DOMINICANA 
PETltOMOVILi 

DIESEL 
SERVICIOS l'ETROU;!JM ALES 

DF. S.A. EXffiEMO, 
CORAl,SltL 

CORP,SAS CANÁAN 
rm.,11óu•:o SRL 

COIU'ORATION 
DESCIUl'CIÓN S.R.L 

CUl't-ll'LIUNO CIJMPl,F/J'\'O CUMl'LFJNO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPI,EINO 
CUMPLE CUMPLE CU�'LI! CU!IIPLE CUMrl.E CUMPLE 

l. O fcrta Técnica conforme a las especificaciones 
técnicas, no subsanable CUMPLE C!JMl'I.E CUMPLE CUMPLE CUMI'LE NO CUMPLE 

'----1lQcum_e11.tacj.9_11_que evidencie exQeriencia 
mínima de dos (2) años en el suministro de 
combustibles y servicios similares a los 
requeridos en el presente pliego de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMl'I.IJ 

condiciones especificas, con soporte 
documental, (Mínimo 2). 

3. Certificación de licencia del Ministerio de 
Industria y Comercio (MLCM) para la 
comercialización y/o expendio de CUMl'LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

combustibles, según aplique. 

- 

4. Relación de estaciones de servicios y/o puesto 
de combustible que posee la marca de la 
compañía (nombre, dirección, teléfono, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Cl/MPI.l\ CUMPLE 

propietario). 



5. Carta debidamente firmada por el oferente 
que evidencie que los tickets cumplen con las 

1 características solicitadas. CUMPLE N/A CUMPUl CUMPLE CUMPLE NIA 

1 6. Certificación de la garantía del producto 
requerido por la entidad correspondiente 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1 
(REFIDOMSA, DGA, según aplique). 

7. Certificación del cumplimiento de las Normas 

1 Sectoriales NORDOM 415-Gasoil, según 
aplique. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPl.[i CUMPLE 

1 
8. Certificación del cumplimiento de las Normas 

1 Sectoriales NORDOM 476-Gasolina sin 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMP!,E CUMPLE CUMPLE 

plomo, según aplique. 

1 

NOTAS: 
-Scrvicíos Empresariales Canaán, únicamente oferta por el lote 2. 
-Sígrna petroleum corp, únicamente oferta por los lotes 3 y 4. 
- Diesel Extremo, No cumple con la oferta técnica, debido a que el monto ofertado está expresado en galones y el mismo no corresponde al valor solicitado. 
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Evaluador Técnico / Evaluador l écnico 


